[ここに入力] [ここに入力] [ここに入力]

- 1 -

2023年３月２日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 グ ロ ー バ ル ウ ェ イ

代 表 者 名 代表取締役社長兼CEO 小 山 義 一

（コード番号：3936）

問合わせ先 取締役 CFO 新 井 普 之

TEL. 03-5441-7193

連結子会社における資金使途変更に関するお知らせ

当社連結子会社である株式会社タイムチケット（以下、「タイムチケット」という。）は、2022年７月15日

付「連結子会社による第三者割当増資に関するお知らせ」にて開示しました第三者割当増資につきまして、本

日、資金使途の変更を決定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

１．変更の理由

タイムチケットが運営する TimeTicketは個人が空き時間を売買する個人と個人を繋ぐマッチングプラットフォーム

であり、TimeTicket Pro は法人と個人間で個人の時間を販売できるサービスであります。オンラインでの副業を含

むシェアリングビジネスへの需要は、働き方改革の進展や新型コロナウイルス感染症対策を契機としたテレワーク

の浸透とともに高まっており、ユーザー数増加及びサービス利用の活性化を図っております。

2022年７月、システム開発やユーザー数増加のための広告宣伝費などへの投資、並びに事業運営費に充当

するため、第三者割当増資により503百万円の資金調達を行い、現時点でシステム開発に88百万円、広告宣伝

費に40百万円、事業運営費に23百万円使用し、クラウドサービスの移行やユーザー数増加などを実現してお

ります。

効果の蓋然性を確かめながらそれらに充当しており手元に資金が残る状態であるため、今般、余資（200百

万円）を株式投資に充当することといたしました。なお、残額と株式投資による回収資金は再びシステム開

発や広告宣伝費、並びに事業運営費に充当してまいります。

２．今後の見通し

連結業績予想に及ぼす影響は軽微であります。今後、連結業績予想に大きく影響を及ぼす事象が発生した

場合は、速やかにお知らせいたします。

以 上